Quinto del cantón Quito, doctor Luis Humberto Navas Dávila, e 

inscrita en el Registro Mercantil, el diez de junio del dos mil cinco, la 

compañía aumento el capital suscrito dentro del capital autorizado, 

de siete millones doscientos sesenta mil quinientos cuarenta y seis 

dólares ( US$ 7'260.546,00 ) a siete millones ochocientos mil 

quinientos. ochenta dólares ( US$ 7'800.580,00 ) es decir un 

aumento de quinientos cuarenta mil treinta y cuatro dólares (US$ 

540.034,00 ) En este aumento de capital se ha suscitado un error 

en el cuadro de integración de capital, porque el aporte no se 

realizó en numerario, como consta en el mismo, ya que el aumento 

de capital se realizó con compensación de créditos. CUARTA.-

[...]

ubicado en la parroquia Benalcázar de este cantón, que era de 

propiedad de los señores Ingeniero Amador Loaiza y Alba Cristina 

Loaiza de Loaiza, bien inmueble comprendido dentro de los 

siguientes linderos: LINDEROS: Norte: Predio del Regimiento 

Quito, con una extensión de ciento doce metros (112m), y frente a 

la calle San Gabriel; Este: Predio de propiedad del señor Dante del 

Pino en una extensión de ciento veinte metros (120m), desde la 

calle San Gabriel hasta la calle Obispo Díaz de la Madrid; Sur: En 

parte predios pertenecientes a las siguientes personas:

[...]

en otra Inmueble de propiedad del ingeniero Adolfo Cevallos en una - 

extensión de treinta y cuatro metros (34m) y del ingeniero Wagner 

Mantilla en una extensión de veinte y ocho metros (28m). 

Referencialmente se precisa que la superficie aproximada del 

terreno es de siete mil setecientos setenta metros cuadrados 

(7.770m*).- Cinco punto dos.- (5.2 ) Mediante escritura pública 

otorgada ante el Notario Undécimo del cantón Quito, el dos de julio 

de mil novecientos noventa y siete, inscrita en el Registro de la 

Propiedad, del cantón Quito, el dieciocho de agosto de mil

[...]

mencionado son los siguientes: Norte.- Ochenta y nueve metros  

metros ochenta centímetros (9m 80cm) de distancia del ej miméretr 

veinte y dos (22) hacia el Norte del mismo. Sur.- Noventa y cinco 

metros (95m) aproximadamente con calle San Gapriel.  Este.- 

Ciento ochenta y dos metros (182m) aproximadaménte con calle 

“E” de la Urbanización La Granja, Tercera Etapa; y /Oeste.- Ciento 

sesenta y tres metros cincuenta centímetros (163m 50cm) calle “K- 

Tres” de la Urbanización La Granja Tercera Etapa.- La superficie del 

terreno sobre el cual se ha edificado el Edificio alcanzó a quince mil

[...]

80cm), con pared medianera del consultorio número siete (7), dos 

metros veinte y cinco centímetros (2m 25cm), con pared propia del 

ducto de instalaciones sanitarias; tres metros treinta centimetros 

(3m 30cm) con pared medianera del consultorio número siete (7), 

ambiente cuatrocientos dieciséis E uno (416 E 1); Sur.- En una 

longitud de doce metros cincuenta centímetros (12m 50cm) con los 

siguientes ambientes ocho metros setenta centímetros (8m 70cm) 

pared medianera de corredor de consultorios número cinco y seis (5 

y 6); tres metros ochenta centímetros (3m 80cm) pared medianera 

con tonsultorio número cinco (5), ambiente cuatrocientos catorce D 

tres (414 D 3); Este.- en una longitud de. dos metros sesenta

centímetros (2m 60cm) con pared medianera de corredor público, 

en el tercer -piso nivel más ciento sesenta y cinco metros cuarenta y . 

siete centímetros (165m 47cm); Oeste: en una longitud de tres